
UCHWAŁA NR XLIV/280/21 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października  2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U.  z 2021 poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca  
50% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 1658 z późn. zm.) 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana 
miesięczna dieta jako procent podstawy określonej w ust.1: 

1) Przewodniczący Rady -  100% , 
2) Wiceprzewodniczący Rady – 80%, 
3) Przewodniczący Komisji Stałych – 70%, 
4) Radni – 60%. 

§ 2. 1. Zryczałtowana miesięczna dieta za udział w pracach Rady Miejskiej przysługuje 
tylko z jednego tytułu. 

2. W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje 
wyższa dieta. 

3. Dieta przysługuje niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym 
miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji w danym 
miesiącu z diety radnego potrąca się 10%. 

5. Potrącenia, o których mowa w ust. 4, nie mogą przekroczyć łącznie 40 % diety 
należnej w danym miesiącu. 

6. Potrąceń, o których mowa w ust. 4 nie stosuje się w przypadku, gdy 
nieobecność spowodowana jest uczestnictwem radnego w pracach Komisji Rady oraz 
wykonywaniem innych czynności związanych ze sprawowaniem mandatu radnego, 
które odbywają się w tym samym czasie. 

§ 3. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady (obsadzenia lub wygaśnięcia 
mandatu) w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc 
ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji. 

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu 
ust. 1 uważa się dzień sesji, na której radny złożył ślubowanie. 

3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa 
się dzień, z którym następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie 
mandatu). 

§ 4. 1. Podstawą do wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez 
Przewodniczącego Rady w oparciu o dokumentację udziału radnych na sesjach 
i posiedzeniach Komisji.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E30010-CF46-411C-881C-7488E27D8443. Podpisany Strona 1



2. Wypłata diet następuje do 5 – go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. Diety za 
grudzień winny być wypłacone najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca. 

3. Diety zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 
§ 5. 1. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności 

związanych z pracą Rady, Radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na 
zasadach określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Wysokość kosztów przejazdu radnego z tytułu wyjazdu służbowego pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy ustala się według stawek za 1 km 
przebiegu, odpowiadającym stawkom określonym jako graniczne w Rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej wydanym na podstawie art.775 § 2 Kodeksu Pracy.  

§ 6. Wobec Przewodniczącego Rady termin, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej oraz środek transportu określa Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami kraju 
ustala się według odrębnych przepisów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

1 sierpnia  2021 r. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Polanowie. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E30010-CF46-411C-881C-7488E27D8443. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2



